
 

Ministero della cultura 
VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 

 

1 

 
 

VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 
Piazza Trento, 5 – 00019 Tivoli (RM) 

Tel. + 39 0774 5589 
PEC: va-ve@pec.cultura.gov.it 

PEO: va-ve@cultura.gov.it  

 
PROCEDURA NEGOZIATA PER PROGETTAZIONE ESECUTIVA E REALIZZAZIONE DEI 

LAVORI DI “TENUTA IN ESERCIZIO DELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE A SERVIZIO DEL 

SITO MONUMENTALE DI VILLA D’ESTE – STEP 1 – SOSTITUZIONE DELLA DISINFEZIONE 

UV” 

PROGETTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA. NEXT GENERATIONS UE - PNRR 

COMPONENTE M1C3 TURISMO E CULTURA 4.0 INVESTIMENTO 2.3: “PROGRAMMI PER 

VALORIZZARE L'IDENTITÀ DEI LUOGHI: PARCHI E GIARDINI STORICI” 

 

CUP F34H22000080006 

CIG B360DF0F04 
 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE, AI SENSI DELL’ART. 93, D.LGS. 36/23. 
 
 
PREMESSO  
- che in data 9.10.2024 è stata indetta la procedura negoziata in oggetto attraverso la piattaforma telematica 

Net4market; 
 
VISTI  
- gli atti di gara;  
 
CONSIDERATO   
- che in data 19.10.2024, ore 12.00 è scaduto il termine di presentazione delle offerte;  
- che pertanto ai sensi dell’art. 93, comma 1, D.Lgs n. 36/23, si può procedere alla nomina della 

Commissione giudicatrice, la quale darà corso alla verifica delle componenti tecnica ed economica delle 
offerte pervenute;  
 

APPURATO  
- che si tiene conto che la composizione della nominanda Commissione deve garantire adeguata 

professionalità, per quanto attiene la natura dell’affidamento, sia nei singoli componenti, sia nella relativa 
azione concertativa e collegiale dei componenti;   

- che la Commissione dovrà essere quindi composta da esperti nello specifico settore cui si riferisce 
l'oggetto del contratto, ex art. 93, comma 2, D.lgs. 36/23; 

VA-VE|21/10/2024|DETERMINA 203



 

Ministero della cultura 
VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 

 

2 

 
 

VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 
Piazza Trento, 5 – 00019 Tivoli (RM) 

Tel. + 39 0774 5589 
PEC: va-ve@pec.cultura.gov.it 

PEO: va-ve@cultura.gov.it  

  
CONSIDERATO   
- che, sulla base dei preamboli di cui sopra, si è ritenuto selezionare le seguenti professionalità, che hanno 

in corso un rapporto professionale con l’Istituto: arch. Laura Baruzzi (presidente); arch. Valentina 
Fontana, (Commissario); ing. Stefano Tognazzi (Commissario);  

- che i relativi curriculum sono di assoluto rispetto, avuto riguardo delle esperienze maturate e si allegano 
al presente atto; 

- che, alla luce dei richiamati curricula, si ritiene opportuno che la carica di Presidente di Commissione sia 
ricoperta dall’arch. Laura Baruzzi.  

Ciò premesso e considerato,  
 

DETERMINA 
 
per i motivi detti in narrativa:  
 

- di nominare la seguente commissione giudicatrice cui è assegnato il compito di esaminare e valutare 
sia le offerte tecniche che le offerte economiche prodotte dai concorrenti ammessi, nonché ogni altro 
compito previsto nei documenti posti a base della procedura di affidamento:  
Presidente: arch. Laura Baruzzi: 
Commissario: arch. Valentina Fontana;  
Commissario: ing. Stefano Tognazzi;  
Segretario verbalizzante: Stefania Coccioni. 

- i suddetti componenti renderanno formale atto di accettazione e dichiarazione di insussistenza di 
incompatibilità, ex art. 93, comma 5, lett. a), b) e c), D.lgs. 36/23, in uno al verbale di (regolare) 
insediamento e tanto vale anche per il Presidente;  

- di dare atto che la suddetta Commissione Giudicatrice, in conformità alle vigenti disposizioni, potrà 
operare anche da remoto utilizzando le funzionalità della piattaforma telematica utilizzata per la 
gestione della gara di cui all’oggetto;  

- di notificare il presente atto ai componenti della Commissione Giudicatrice.  
 

 
Il Direttore 

(dott. Andrea Bruciati) 
 


		2024-10-18T13:57:32+0000
	ANDREA BRUCIATI




